
förderlich! - Integrative Lerntherapie 

Mirja Borgwardt-Lietz Steinbecker Str. 95e 21244 Buchholz

Preisliste (Stand: März 2024)

Unverbindliches Erstgespräch Kostenfrei

Förderdiagnostik 45 Min. Anamnesegespräch mit den 
Eltern +
2 x 45 Min. spielerische Testung des 
Kindes +
Auswertungsgespräch

160,00 €

Therapieeinheit 45 Min. 65,00 €

Zusätzliches* Eltern- oder 
Lehrergespräch im Rahmen einer 
Lerntherapie
*(pro Quartal ist ein Gespräch 
inklusive)

30 Min., telefonisch oder persönlich 35,00 €

Lerncoaching für Kinder, 
Jugendliche und junge Erwachsene

45 Min. 55,00 €

Elternberatung zu individuellen 
Themen

30 Min. 35,00 €

Anfahrtspauschale (außerhalb des 
Buchholzer Stadtgebiets)

Je Termin 
… bis 15 km 
… bis 20 km

5,00 €
6,50 €

Die Teilnahmegebühren für Kurse und Veranstaltungen entnehmen Sie bitte den 

entsprechenden Beschreibungen auf meiner Homepage www.foerderlich-lerntherapie.de. 

Die Kosten für Fortbildungsveranstaltungen richten sich nach Art und Umfang der Veranstaltung.

Sprechen Sie mich hierzu gerne an!
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förderlich!
Integrative Lerntherapie

Inhaberin:
Mirja Borgwardt-Lietz
Steinbecker Str. 95e
21244 Buchholz

Mobil: 0151 – 54 22 99 92
(Mo – Fr von 8 – 14 Uhr)

foerderlich@gmx.de

www.foerderlich-lerntherapie.de

IBAN: 
DE18 2406 0300 2106 4849 00

St.-Nr.: 15/127/19738
Finanzamt Buchholz idN
gem. §19 UStG von USt. befreit
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